
 

 
Ufficio VII – Ambito territoriale di Forlì – Cesena  e Rimini 

Sede FORLI’ 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI   

• la nota MIUR prot. n. 32438 del 27.07.2017 concernente le assunzioni a tempo 

indeterminato del personale docente ed educativo per l’a.s. 2017/2018; 

• il D.M. prot. n. 522 del 26.07.2017 con cui è stato autorizzato il contingente di as-

sunzioni a tempo indeterminato di personale docente per l’a.s. 2017/2018; 

 

VISTA la tabella analitica contenente la distribuzione del contingente delle assunzioni a 

tempo indeterminato del personale docente rispettivamente per la scuola secon-

daria di I e II grado nonché le tabelle di riparto del contingente delle assunzioni a 

tempo indeterminato sui posti di sostegno; 

 

VISTE le istruzioni operative allegate alla nota ministeriale prot.n. 28578 del 27.06.2017 

(Allegato A); 

 

PRESO ATTO dei posti vacanti e disponibili alla data odierna tenuto conto che la cl. conc. A029 

è in esubero in provincia con un docente da utilizzare e per la cl. conc. AE24 

l’unico posto disponibile è stato utilizzato per esecuzione di sentenza del Tribuna-

le di Ravenna; 

 

TENUTO CONTO che, ai sensi delle vigenti disposizioni, le graduatorie valide per le assunzioni a 

tempo indeterminato sono, ove pubblicate, quelle relative al concorso per esami 

e titoli indetti con DD.DD.GG. 23 febbraio 2016 n. 105, 106 e 107 e alle graduato-

rie ad esaurimento di cui all’art. 1 comma 605 lettera c) della legge 27/12/2006 n. 

296.  Ove non risultino ancora pubblicate le graduatorie di cui ai richiamati 

DD.DD.GG. 23 febbraio 2016 n. 105, 106 e 107 le nomine saranno interamente di-

sposte nei confronti degli aspiranti inclusi nelle graduatorie ad esaurimento, con 

recupero a decorrere dall’a. s. 2018/2019; 

 

CONSIDERATO  che nel caso di graduatorie di merito del concorso 2016, non pubblicate entro il 

15 settembre 2016, le eventuali nomine disposte da graduatorie ad esaurimento 

dovranno essere recuperate a favore delle graduatorie di merito pubblicate con 

decorrenza dall’a.s. 2017/2018; 

 

TENUTO CONTO che qualora, nel corso delle nomine dello scorso anno scolastico la disponibilità 

“dispari” sia stata conferita a favore delle graduatorie di merito, l’eventuale di-

sponibilità “dispari” di quest’anno verrà conferita alle graduatorie ad esaurimen-

to; 

 

 

 

MIUR.AOOCSAFO.REGISTRO UFFICIALE(U).0003696.03-08-2017



 

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 1 comma 109 lettera c) della legge n. 107/2015 per 

l’assunzione del personale docente ed educativo continua ad applicarsi l’art. 399, 

comma 1 del T.U. istruzione fino a totale scorrimento delle relative graduatorie ad 

esaurimento assegnando il 50% delle nomine in ruolo alle graduatorie di merito 

del concorso ed il restante 50% alle graduatorie ad esaurimento; 

 

VISTA la legge n. 68/99, recante norme per il diritto al lavoro delle categorie protette, e 

successive modifiche ed integrazioni e relative indicazioni applicative; 

 

 

DISPONE 

 

 

Art. 1 il contingente assegnato dal MIUR per le operazioni di assunzione con contratto a 

tempo indeterminato del personale docente per l’a.s. 2017/2018 è ripartito fra le 

graduatorie di merito del concorso ordinario e graduatorie ad esaurimento come 

riportato nei prospetti allegati, che fanno parte integrante del presente provve-

dimento; 

 

ART. 2 avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali 

a amministrativi previsti dall’ordinamento. 

 

 

 

                   Il Dirigente 

              Giuseppe Pedrielli 

 

 

 

 

 

 

ALL’U.S.R. Emilia Romagna 

Agli U.S.P. della Repubblica      Loro Sedi 

Ai D.S. della provincia                Loro Sedi 

Al sito Web dell’ufficio    SEDE 

Ai Sindacati Scuola      Loro Sedi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Responsabile del procedimento: Luisa Oliva   Tel. 0543-451320 e-mail: luisa.oliva.fo@istruzione.it  

Viale  Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail: usp.fo@istruzione.it      Sito web:  http://www.istruzionefc.it         


		2017-08-10T08:00:39+0000
	PEDRIELLI GIUSEPPE




